
 

  

 

Nyhedsbrev - November 2022 
 

Så kom vi om på den anden side af Folketingsvalget. I FBU er vi spændte på 

det samarbejde der er foran os med både gamle og nye socialordførere. FBU 

har en vigtig stemme, når politikerne laver lovgivning på børneområdet. 

 

I september blev årets store forældrekursus afholdt. Der deltog forældre fra 

hver en krog af landet, og oplægsholdere rejste også til Laugesens Have i 

Videbæk for at dele deres viden og erfaringer med en masse spændende 

emner. Der var rigtig god stemning på kurset, og mange sagde på gensyn til 

næste år. Forældrekurset er et tilbagevendende kursus for medlemmer af FBU, 

som afholdes hvert år i slutningen af september. 

 

Indtil næste år er der meget andet på programmet i FBU. Både landsforeningen 

og lokalforeningerne er i gang med at lægge planer for 2023. Vi ved blandt 

andet at frivilligheden i FBU skal styrkes. Både FBU i Region Hovedstaden 

holder generalforsamling og FBU i Region Nordjylland holder medlemsmøde i 

løbet af november, og nogle lokalforeninger er ved at sætte sidste punktum på 

invitationer til julekomsammen osv.  Se arrangementskalenderen som løbende 

opdateres med nye arrangementer. 

 

Du kan i dette nyhedsbrev også læse om, hvordan forældre fra forskellige 

lokalforeninger skal deltage i workshops og interviews i forbindelse med nogle 

undersøgelser om forældres inddragelse i anbragte børns hverdagsliv og om 

digitalisering i kontakten mellem forældre og myndighed.  

 

https://fbu.dk/arrangementer/


 

Næste nyheder fra FBU sendes ud til medlemmerne ved årsskiftet, hvor 

medlemsbladet FBU-NYT lander i medlemmernes postkasser.  

 

God læselyst. For den bedste visning af dette nyhedsbrev anbefales det, at du 

klikker på 'se denne mail i din browser' øverst i nyhedsbrevet.  

 

FBU's bisidderordning og lokalforeningen i 
Nordjylland skal styrkes 

 

Tak for sidst til alle, som deltog på forældrekurset i september, hvor FBU's 

frivilligkoordinator fik hilst på rigtig mange, og mærket det store engagement 

hos FBU's frivillige. Der er rigtig meget at bygge videre på i forhold til udvikling 

af frivilligområdet. 

  

FBU's bisidderordning skal udbygges 

FBU har et stort ønske om at udvikle FBU's bisidderordning for forældre med 

en børnesag, således at tilbuddet bliver landsdækkende for FBU's medlemmer, 

og at der forhåbentlig også altid vil være en bisidder til rådighed, når der 

kommer en forespørgsel. Det betyder også, at vi inden længe kommer til at 

gøre en langt større indsats med henblik på at rekruttere flere bisiddere. Man 

kan både være bisidder med en bruger- og en faglig baggrund, blot man 

besidder den rette motivation og forståelse for opgaven. Der vil være forskellig 

uddannelse, sparring og supervision knyttet til ordningen, som man forventes at 

deltage i. Ikke mindst skal de nuværende bisiddere i FBU have muligheden for 

at blive opkvalificeret, så alle føler sig godt klædt på til opgaven. Hvis du eller 

andre du kender, skulle have lyst til at prøve kræfter med hvervet som bisidder, 

må I endelig kontakte FBU’s frivilligkoordinator Pernille Reese på tlf. 44 12 11 

35 eller pr@fbu.dk, så vi kan få taget hul på at få rekrutteret nye og flere 

bisiddere. 

mailto:pr@fbu.dk


 

 

  

 

Lokalforeningen i Nordjylland har brug for dig 

En anden ting som FBU arbejder ihærdigt på, er at få (gen) etableret et FBU 

tilbud og en lokalforening i det nordjyske. Derfor afholder FBU 

et medlemsmøde i Aalborg den 22. november 2022. Skulle der sidde nogle 

med bopæl eller bekendte i det nordjyske, som læser med på dette 

nyhedsbrev? Der er brug for jer. Der er mange spændende opgaver i at drive 

lokalforening, og stor belønning i fællesskabet og oplevelserne. På 

medlemsmødet vil der bl.a. være et fagligt oplæg med advokatfuldmægtig Allan 

Schmidt, som sammen med sine advokatkolleger netop har udgivet bogen 

"Tvangsfjernelse og bortadoption", ligesom han vil uddele et gratis eksemplar 

af bogen. Landssekretær Vivi Nielsen, næstformand i FBU 

ForældreLANDSforeningen Tine Plougheld og frivilligkoordinator Pernille 

Reese vil også være til stede på dagen. 

 

Du behøver ikke at være medlem af FBU for at deltage. Din nysgerrighed er din 

’indgangsbillet’. 

 

  

Forældre i Fokus er et projekt under FBU ForældreLANDSforeningen, som er 

støttet af Velux Fonden. Under projektperioden fra april 2020 til marts 2023 

afholdes 8 netværksgrupper for forældre til anbragte børn. 

https://fbu.dk/arrangement/medlemsmoede-i-fbu-region-nordjylland-2/


 

 

Den 8. og dermed sidste netværksgruppe i projektet Forældre i Fokus er skudt 

godt i gang i oktober i Holbæk. Gruppen har haft en god start og ser frem til at 

have et par spændende måneder sammen. 

 

FBU har netop modtaget første udkast af slutrapporten fra 

analysevirksomheden SocialRespons, som står for evalueringen af projektet. Vi 

er glade for at kunne sige at den peger på nogle rigtig gode resultater, som vi 

glæder os til at dele med jer alle, når den endeligt er færdig. Samtidig er 

projektets styregruppe i proces omkring at lave et afsluttende event for 

projektets afslutning. 

LÆS MERE 

 

 

 

Forældre deltager i undersøgelser om 
inddragelse 

 

Forældres inddragelse i anbragte børns hverdagsliv 

Ankestyrelsen er i gang med at undersøge, hvordan forældre bliver inddraget i 

beslutninger om deres børns hverdag under en anbringelse. Det er et vigtigt 

emne, som Ankestyrelsen retter deres opmærksomhed på. Rigtig mange 

forældre kontakter FBU, fordi de gerne vil tale om deres oplevelser med netop 

at være involveret i deres børns hverdagsliv, selvom de ikke varetager den 

daglige omsorg for barnet under anbringelsen. Det er vigtigt for både forældre 

og børn, at forældrene kan tage del i både store og små beslutninger. Hvad der 

kan synes som værende små ting i hverdagen, kan være af stor værdi og 

skabe sammenhæng i familier, hvor barnet ikke bor hjemme hos sine forældre. 

 

 

Forældre i tilknytning til FBU deltager 

i undersøgelsen i løbet af november 

og december 2022, ved at lade sig 

interviewe af Ankestyrelsens Center 

for Analyse & Læring.  
 

https://fbu.dk/netvaerksgrupper/


 

Digitalisering i forældres kontakt med offentlige myndigheder 

Liesanth Yde Nirmalarajan er forsker på Aalborg Universitet med interesse for 

inddragelse af børn, unge og forældre i børnesager. FBU havde besøg af 

Liesanth på forældrekurset i 2021, hvor han fortalte om sin forskning i 

inddragelse af børn og unge i børnesager. 

 

Liesanth er i den indledende fase af et nyt forskningsprojekt omkring 

digitalisering i offentlige myndigheders borgerkontakt. Han interesserer sig for, 

hvorledes digitale løsninger kan medvirke til at inddrage borgere i deres sager. 

I den forbindelse deltager forældre til anbragte børn i nogle workshops, hvor de 

vil fortælle om deres erfaringer med digital oplysning mellem borger og 

myndighed. Der vil blive afholdt 2-3 workshops i løbet af december 2022 og 

januar 2023 i et samarbejde mellem Liesanth og FBU’s lokalforeninger i Region 

Hovedstaden og Region Sjælland. 

 

 

Hvis du er forælder med interesse 

for at høre mere om de forskellige 

undersøgelser er du velkommen til at 

kontakte FBU’s socialfaglige 

konsulent Louise Brydov på tlf. 30 80 

99 76 eller lobr@fbu.dk. 
 

 

 

 

  

FBU er på Sociale medier 

  

 

 

Følg FBU på Facebook.  

Foreningens profil hedder  

FBU Forældrelandsforeningen 

 

Følg FBU på LinkedIn. 

Foreningens profil hedder 

 FBU ForældreLANDSforeningen 
 

mailto:lobr@fbu.dk


 
 

 

FBU-LINIEN og Brevkassen 

  

 

På FBU-LINIEN kan du få anonym telefonrådgivning i forhold til en social 

børnesag. FBU-LINIEN tilbyder støttende samtaler, samt social og juridisk råd 

og vejledning. Rådgivningen varetages af socialrådgivere med speciale i 

børnesager i henhold til Lov om Social Service, heriblandt anbringelsessager.  

 

Hvis du foretrækker at få råd og vejledning på skrift er det mulig at skrive til 

FBU-LINIEN på brevkassen@fbu.dk.  

 

 

Husk at give FBU besked om ændringer i 
dine kontaktoplysninger 

Vi vil så gerne være i kontakt med vores medlemmer. Det kan ikke undgås, at 

medlemmer flytter eller får en ny mail eller et nyt telefonnummer. FBU får ikke 

automatisk besked om ændringer. Vi oplever derfor, at meget post kommer 

retur, eller at mails ikke leveres. Det er ærgerligt at betale porto forgæves, men 

mere ærgerligt er, at du måske går glip af vigtige informationer og invitationer 

fra FBU.  



 

 

Husk derfor at give FBU besked om ændringer i dine kontaktoplysninger. Du 

kan skrive til info@fbu.dk, hvis du har ændret kontaktoplysninger på det 

seneste.  

 

 

 

 

Er du flyttet? 

 

Har du fået ny e-mail? 

 

Nyt telefonnummer? 

 

  
 

 

 

Læs meget mere på vores hjemmeside  

 

 

  

 

  

 

  

 

   

 

Hvis du ikke længere ønsker at modtage FBUs nyhedsbrev, kan du sende en mail herom til info@fbu.dk.  
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